
⼩⽥原オフィスの想い⼩⽥原オフィスの想い⼩⽥原オフィスの想い

今年の2⽉に⽴ち上げてから既に3ヶ⽉が経ちました。
メンバーさんも増えてきて、仕事も幅広く⾊々な作業があります！
PC作業がメインのキャリカクで社会との繋がりを感じて欲しいと思っています！！

⼀般企業への就職を希望する、精神・知的障害等を有する⽅々の⼿助けをし
たいと考えて、キャリカク⼩⽥原オフィスを⽴ち上げました。
また、パソコンに特化した施設も少ないと感じ、社会的課題の解決をしたい
と考えております。

  就労継続⽀援B型  

からのお便り

2024年

５⽉号

利用者さん作

★⼩⽥原オフィス★
現在利⽤者数 10名（2024年5⽉1⽇現在）

⾒学・体験は随時実施しています。
ぜひ、⼀度お問い合わせください！

∼キャリカク⼩⽥原オフィスは、継続的な通所により
”⼀般就労”や”⽉⼯賃7万円”を⽬指すことができる環境です∼

【仕事内容⼀例】
作業内容の⼀例として「動画編集」があります。

下の画像は利⽤者様が編集加⼯をした動画の1ショットです。
とても良くできており、反応も⾼いです！



【見学・体験案内に関して】
キャリカク小田原オフィスでは、随時「見学・体験」を受け付けております。

JR小田原駅から徒歩15分
バス停「青物町」より徒歩5分の場所に事業所はあります。

ぜひお気軽にお問い合わせください！
職員研修について

キャリカクでは計画的に職員研修を行っています。
4月18日には「避難訓練」を行いました。管理者が「119」へ通報し、職員が主体と

なってメンバーさんも一緒に避難訓練を行いました。
今後は「虐待研修」や「アンガーマネジメント研修」等行い、

職員の資質向上を高めていきます。

事業所内では、感染症対策や衛生管理を十分に行った上でご来訪者の
皆様をお迎えしております。

ご来訪時には、マスクの着用及び手洗い・うがい・手指アルコール消毒をお願いする
と存じますが、ご理解のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

５⽉のイベント情報（予定）
たこ焼きを焼くのが趣味？プロ？な岩下代表が、
至高のたこ焼きを皆さんに振る舞う予定です！
　　もちろん、メンバーのみなさんと一緒に

作りたいと思っています！

5 15  14 ∼16時   時⽉   ⽇（⽔）
ースタッフ　　ー紹介
花見前線も、遠い北海道に移りました。

皆様いかがお過ごしでしょうか？
４月15日は利用者と一緒に小田原城にお花見に行きました。

花より団子とはよく言いまして、とっても美味しくいただきました。
来る５月３日は、小田原城址公園周辺は北条五代祭りで盛り上がります。

楽しいイベントをお楽しみください。
パソコンを覚えたい、動画編集に興味があるけどわからない・・

こんなことで困っていませんか？
キャリカク小田原オフィスは、パソコン入力作業から自立に向けたご自身のスキルにあった

プログラムを用意しております。
ご興味お持ち頂けましたらお問合せお待ちしております。　　　　菊地

4月18日　避難訓練

ブログ構成・デザイン ⾹坂


